PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1510/2023

Assunto: Substituição de lâmpada queimada, com a instalação de uma lâmpada mais potente, na Rua

Antonios Boutros, na altura do nº 144, no Jardim Maria Amélia, em frente à Igreja Assembleia

de Deus Madureira.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpada queimada, com

a instalação de uma lâmpada mais potente, na Rua Antonios Boutros, na altura do nº 144,

no Jardim Maria Amélia, em frente à Igreja Assembleia de Deus Madureira.

Gostaríamos de ressaltar a importância da presente solicitação, uma vez

que o local tem sido alvo de atos ilícitos, uso de entorpecentes e outras atividades

suspeitas, devido à baixa luminosidade na área.

Assim, a substituição da lâmpada, com a instalação de uma de maior

potência, contribuirá para inibir tais comportamentos indesejados e aumentar a sensação

de segurança para todos os moradores.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1510/2023 - Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S